

” Kavandatud kolmikhüpe on lihtsalt liiga suur.

Sakala juhtkiri

## Sõitja kukkus bussis

Järsu pidurduse järel kaotas üks sõitja eile Viljandi linnaliinibussis tasakaalu, kukkus peaga vastu tulekustutit ja vajus kiirabi. Bussifirma juhi selgitusel oli see poole aasta jooksul kolmas samasugune õnnetus.

LK 3

## Saalihokimängijad võtsid tuure maha

Mullu Eesti saalihoki meistrivõistluste esiliigas eduka debüüdi teinud Viljandi Metallimeeskond otsustas selleks hooajaks end teise liigasse tagandada, kuid ei välista, et võib esiliigasse naasta.

LK 8

”

Meil on kogenud inimesed ja paha ei teeks, kui ka meiega arvestataks.

HILLAR SAAR,

Maakonna pensionäride ühenduse juhataja

LK 5



## KAUPLUS

# Lillepoele said saatuslikuks vale asukoht ja kõrged hinnad

EGON VALDARU  
egon.valdaru@ajaleht.ee

Läinud nädalal sulges ostjate vähesuse tõttu ukseid Tallinna tänaval ääres Maximas ruumirentinud Jardini lillekauplus. Firma tunnistas, et nad eksisid poele asukoha valimisel.

Kahe aasta eest avas ettevõtte õdusa sisekujunduse ja hea kaubavalikuga lillepoe Lossi tänaval. Et ostjaid nappis, kolis ta aasta hiljem Maximasse. Paraku ei läinud seal paremini.

Osaühingu Jardin arendusjuht Kaisa Ilves möönis, et asukohavalik oli vale. «Lossi tänaval oleksime ehk pikapeale kliendid leidnud, Maximasse kolimine oli viga,» lausus ta. «Otsisime siis ja nüüdki paremat kohta, aga ebaõnnestunult. Et Viljandis on mitu tugevat lillepoodi, otsustasime taanduda ja mujal õnne katsuda.»

Jardinil on kõikjal Eestis veerandsada lillepoodi, neist kaheksa Tartus. «Viljandis oli peamine viga vale asukoht, sest samade hindade juures on meie poed Valgas ja Võrus igaühe edukad,» sõnas Ilves.



Kaks aastat tagasi Lossi tänaval luksusliku lillepoe avanud Jardin kolis aasta hiljem Maximasse, kuid sealgi ei olnud tal küllalt kliente.

ELMO RIIG

## Hinnad olid liiga kallid

«Nad müüsid kaupa liiga kallilt, Tartu hindadega, millega meie iial ei üritaks,» kommenteeris Jardini sulgemist Aare Kallas, kes pakub õisi turu lähisel Marcuse lillepoe, Viljandi haiglas ja Uku keskuses.

Kesklinnas omanimelist lillepoodi pidava Vello Pille hinnangul ei läinud Jardinil hästi sellepärast, et Viljandis ei ole piisavalt jõukaid inimesi, kes saaksid endale luksuskaupa lubada.

«Asukoht, asukoht ja veel kord asukoht,» nimetas Aare Kallas lillepoe edu valemiks tähtsaima komponendi. «Maximasse lähevad inimesed oodavad toitu hankima ega mõtle sünnipäevaks lillede ostmisele. Liiasi pakub Maxima suur-

tel tähtpäevadel, emadepäeval ja naistepäeval ise väga palju lilli nii madalate hindadega, millega meie ei saa isegi sisse osta.»

## Väikepoel on raske

Aare Kallase meelest on lille müük edukaim suurtes toidupoe kaubanduskeskustes. Viljandis läheb tema hinnangul hästi lillepoodidel Uku keskuses, Centrumis, Paalalinna Maksimarketis ja Männimäe Selveris.

Vello Pille tähelepanekut mööda on Selveri lillepoe hinnad üsna krõbedad, aga seal ostetakse ikkagi hästi, sest ühe õie pärast ei hakka inimesed

kesklinna sõitma. Seal pakub õisi Rikets Lilled.

Hea käibega on ka osaühingu Floreas Viljandi lillepoeed Centrumis, Maksimarketis ja Mustla Konsumis. Ettevõtte juhi Margus Londoni sõnustis ostetakse omaette asuvast poest lilli vähem, samas ei tohi kaup pikemalt kätte jääda, muidu läheb praagi protsent liiga suureks. «Jardini kesklinna kauplus oli väga ilus, aga asukoht maksis kätte, liiasi oli toona seal tasuline parkimine,» arvas ta.

## Tähtsam on ikkagi asukoht

Kui Jardinit kammitse kõrge müügihind, siis tunamullu ukseid sulgenud Jorjenile said

saatuslikuks madalad hinnad. Nimelt pakkus kaupluse omanik Enn Paas Margus Londoni ja Vello Pille arvates oma teenuseid liiga odavalt.

«Usun, et hinnad olid mul õiged, lihtsalt poe asukohaga panin puusse,» sõnas Paas ise.

Pille arvates on nõrgemate poodide taandumine paratamatu. «Mina püsin pinnal tänu sellele, et pakun endakasvatatud roose, tulpe ja nartsisse,» sõnas ta.

Aare Kallase kinnitust mööda tuleb pakkuda kvaliteetset kaupa ning sellise hinnaga, mida klient on nõus maksta. Lõikelilledest on kõige populaarsed roosid, kevade poole tulbid ja nartsissid. Tä-

navu ostetakse palju ka õitsvaid potililli: alpikanne, asaleasid ja orhideesid.

«Elanike arvu vähenemine mõjutab mõistagi ka meie müüki. Samas on positiivne, et ükskõik kuhu viljandlane külla ei läheks, kingituseks võtab ta lillele kaasa kodulinnast. Teiseks on meie õnn, et sünnipäevade puhul viiakse töökaaslastele õisi, mujal maailmas nii ei ole,» kõneles Kallas.

Margus London lisan, et Viljandi lillepoeid püsivad pinnal ka tänu sellele, et nad eristuvad üksteisest: üks pakub rohkem lõikelilli, teine seadeid, kolmas on keskendunud matustele ning neljas pulmadele.

## ILM



Täna on pilves ilm. Mittermel pool sajab vihma. Puhub lõunatuul kiirusega 4-8 meetrit sekundis. Õhutemperatuur on 0-5 kraadi. Päike tõuseb Viljandis kell 9.00 ja loojub kell 15.51.

## VILJANDIS

### Kergejõustiku võistlused

Täna kell 15 algavad Paala viihallis maakonna noorte talvised kergejõustiku meistrivõistlused.

### Harrastusteatri festival

Täna kell 13 kultuuriakadeemias algav Ranna-Viru rahvateatri etendus «Pantelei Karmanovi sententsid» avab pühapäevani kestva Eesti harrastusteatri festivali.

### Muusikalikontsert

Täna kell 19 etendub Ugalas muusikalikontsert «Memory». Kontserdil kõlavad laulud pärinevad Vanemuise teatri kavast olnud või alles kavva tulevatest lavastustest.

### Kohvikumuusika

Täna kell 20 musitseerib kohvikus Fellin muusikaakadeemia klaveritüdeng Leila Röömel.

## MAAKONNAS

### Maalide näitusmüük

Tarvatu raamatukogu näituse saalis on Enno Alliku maalide näitusmüük.



9 771406 401012 ISSN 1406-4014





# ARVAMUS

Peatoimetaja HANS VÄRE, arvamustoimetaja KARL-EDUARD SALUMÄE

## JUHTKIRI

# Kompromissi on vaja

Väide, et 2001. aastast on hinnad tõusnud 3,1 korda, võib esimese hooga tunduda ebausutav, aga kui hakata arvutama, kui palju on tolle aja- ga võrreldes kasvanud näiteks alam- palk ja keskmine töötasu, saab sel- geksi, et laias laastus peab see paika. Miinimumkuupalk on suurenenud mõnevõrra rohkem, keskmine palk veidi vähem. Tõsi, viimased kümme aastat muutumatuna püsinud 19,18 euro suurune lapsetoetus peaks selle järgi olema 29 eurot kuus.

Eelnev tähendab, et parlamendi õiguskomisjoni plaanis tõsta var- guste kriminaalkuritegudeks liigi- tumise piir 64 eurolt 200 eurole ehk 3,1 korda on oma loogika – elu on tõepoolest nii palju kallimaks läi- nud. Sellest hoolimata võib aga nõustuda kaupmeeste ja turvafir- made liidu ühise seisukohaga, et piirmäär tuleb kergitada vähem. Põhjus on lihtne: kavandatav kol- mikhüpe on lihtsalt liiga suur.

**Kavanda-  
tav kol-  
mikhüpe  
on lihtsalt  
liiga suur.**

Hinnad on tõusnud mitu korda, aga seda aastate jooksul, mitte järsku. Kriminalseerimise määra pole paljude aastate jooksul korda- gi tõstetud, aga nüüd tahetakse seda teha ühekorraga.

Kaupmehed ja turvafirmad usu- vad, et nii suur muudatus valland- daks pisivarguste laine. Varasem kogemus kinnitab nende kartusi: kui varguste kriminaalkuritegu- deks liigitumise piir 2001. aastal 1000 krooni ehk 64 euronit tõsteti, tõusis poevarguste kahju üleöö mi- tu korda. Riigi liigaeglase toimetam- ise eest ei tohiks aga kodanikud ja ettevõtteid mõõda pükse saada.

Kaupmeeste ja turvafirmade liit on teinud õiguskomisjonile kom- promissettepaneku kergitada kõne- alune piirmäär 100 euronit. Summa täpse suuruse üle võib veel aru pi- dada, kuid õiglane oleks neile vä- hemasti mingil määral vastu tulla.

## REPLIIK

# Andkem aega atra seada

Kui uuele valitsusele antakse sada kriitika- vaba päeva kohanemiseks ja vajalike muudatuste tegemiseks, siis Elroni ron- gid said kohe esimestel päevadel vastu päid ja jal- gu. Kindlasti on tulnud nii põhjendatud kui vähem põhjendatud kriitikat. Rahvas on Facebookis asutanud lau- sa ühenduse, mis nõuab vanu ronge tagasi.

Samamoodi on paljusid teisi uuendusi tabanud kriitika- laviin, aga aja jooksul on need paika loksunud ja omaks võetud. Lõpuks on nendega isegi rahule jäänud. Esimesena tuleb meelde digiresepti süsteem, mis toimib nüüd minu kogemust mõõda ladusalt, olgugi et käivitamisperioodil tuli et- te tõrkeid ja rahvas igatses vana head rohelist paberilehte tagasi. Nii nagu nüüd tahetakse tagasi rohelisti ronge.

Kuigi olen suhteliselt harv rongisõitja, annan neile oranži- dele raudtee valitsejatele võimaluse oma süda võita. Ja mine sa tea, võib-olla annavad tihedam graafik ja mugavamad ist- med isegi rohkem põhjust samme raudteejaama poole seada.



KETLIN BELJAEV

Sakala  
433 0054

# Ohutu liikluskeskkond

PAAR AASTAT TAGASI, kui õp- pisin veel Tallinna ülikooli Haapsalu kolledžis liiklusohu- tuse erialal, küsis aine «Ohutu liikluskeskkond» õppejõud esi- meses tunnis iga tudengi käest sissejuhatuseks: mis on teie ar- vates ohutu liikluskeskkond?

Mina panin kirja, et see peab olema turvaline ning kõi- kide liiklejate huve ja elukesk- konna kvaliteeti arvestav. Liik- luskeskkond peab olema niisu- gune, et kui inimene eksib, ei oleks tagajärjed traagilised ja kulukad.

Fakt on see, et iga inimene eksib – kas siis tahtlikult või tahtmatult. Ta teeb seda ikka ja jälle. Meil, spetsialistidel, tuleb leida lahendusi, et liikle- jail oleks vähem võimalusi eks- sida, sest liiklusõnnetused juh- tuvad tähelepanematusel, liiklusreeglite eiramisest, vale- arvestusest ja hoolimatusest, aga ka pimedast aja ja/või halva nähtavuse tõttu.

Kellel siis on Eesti liikluses kõige parem: kas jalakäijal, jalgratturil või sõidukijuhil?

Võib päris kindlalt öelda, et meie liiklus on väga auto- keskne. Kui vaadata jalakäi- jaid ja jalgrattureid, siis küllap on viimati nimetatute liikumis- võimalused kõige kehvemad. Just seepärast, et neil pole kus- kil turvaline sõita.

LIIKLUSOHUTUSE küsimused saavad sageli alguse planeerin- gutest. Neid koostavad arhitek- tid, kes tihti ei arvesta ja võib olla ka ei oska arvestada liiklu- sega. Planeeringute kehtesta- jad ehk omavalitsused ei orien- teeru liiklusküsimustes samu- ti kuigi hästi.

Kohalikud arengukavad ja üldplaneeringud kipuvad ki- resti aeguma, sest ei osata ette näha aastakümnete jooksul asetleidvaid muutusi. Nende alusel koostatud detailplaneer- ingute tulemused on teede- võrgustik, millel puuduvad hie- rarhia ja selgelt piiritletud funktsioon.

Detailplaneeringud on ena- masti kontekstist välja kisutud fragmendid, mis ei kajasta suu- remat pilti, ja seetõttu lipsab neisse vigu. Näiteks jäetakse uusasumis tähelepanuta mõne liiklejagrupi kasv või ei arves- tata kaubanduskeskuste raja- mise mõju naaberkiinistutele ja liiklussõlmedele.

Ohutu liikluskeskkonna tundides sain teada, et eelkõi- ge tuleb planeerides silmas pi- dada jalakäijate ja jalgratturi- te liiklemisvõimalusi ja ohu- tust. Kommentaariks võin öel- da, et viimastel aastatel on tee-



SIRLI LEIER

maanteeameti liiklusohutuse osakonna liikluskasvatuse talituse juhtivspetsialist

de ja tänavate projekteerimise tellijad mõistnud, et see on täht- sis.

Planeeringute puhul on oluline arvestada ka ühistrans- pordi korraldamisega, eeskätt uusasumites. Kui me võimalda- me mugava ja odavama liikle- misviisi, tekitame liikluskesk- konnas ruumi juurde. Üks lin- naliinibuss võtab ju teel vähem ruumi kui näiteks 30 sõiduau- tot.

Enamik planeeringuid ja teeprojekte vajab ka liiklus- ohutuslikku auditeerimist. Liiklusohutuse inspekteeri- mist nõuavad kõik teed ja liik- lussõlmed, eriti aga liiklusohu- tikud lõigud.

TEEDE PLANEERIMISEL tuleks kavandada selge hierarhiline süsteem, mis haakub ka liikle- jatele sobiva kiirusevalikuga. Asulates on tarvis enam tähe- lepanu pöörata kergliiklus- ja mootorsõidukiteede lõikumis- kohtade korrastamisele ning liiklusõnnetuste koondumis- kohtade likvideerimisele.

Tagama peab aastaringse elementaarse liikluskorraldu- se, mis eeldab korrekse teetä- histussüsteemi rakendamist asulates. Fooride puhul on olu- lised paindlikud lahendused, mis arvestavad liikluskasvatuse muutusi.

Riigimaanteede juurde kergliiklusteede projekteeri- mine ja ehitamine nõuab alati koostööd omavalitsustega. Va- jalik on see eeskätt selleks, et projekt täidaks ka kohalike elanike huve.

Liiklusohutuse mõttes on väga oluline lahutada jalakäi- jad ja jalgratturid autoliiklu- sest. Tähtis on tagada ohutus ka raudtee ja maantee samata- sandilise lõikumise kohtades.

ASULASISESTEL teedel muu- dab liiklust ohutumaks kiiruse ohjeldamine, kasutades olusid arvestavaid liikluse rahustami- se võtteid.

Rahvusvaheline kogemus näitab, et kõige kiirem ja oda- vam viis õnnetusi, müra ja kütusekulu vähendada ning lin- nakeskkonda parandada on alandada sõidu piirkiirust. Kiir- ruspiirangud 30 ja 40 kilomeet- rit tunnis on üldlevinud palju- des suurtes ja väikestes Euroo-



**Iga ülekäi-  
gurada on  
oma asu-  
koha poo-  
lest ainu-  
laadne  
rajatis ning  
nõuab nii  
selle telli-  
jalt kui pro-  
jekteerijalt  
oskuslikku  
ja loovat  
lähene-  
mist.**

Sõidutee ületamise ohutus ja teed ületades juhtunud õn- netuste tagajärjed sõltuvad ka- hest asjaolust. Õnnetuste toi- mumise sageduse ja tõenäosu- se määrab ülekäigukoha ole- mus, vigastuste raskusastme aga inimesele otsasõidu kiirus. Ülekäiguradade planeerimisel ja projekteerimisel on seda kõike maksimaalselt arvesse võttes võimalik õnnetusse sat- tumise riski ning õnnetuste ar- vu ja raskusastet mitu korda vähendada.

IGA ÜLEKÄIGURADA ON oma asukoha poolest ainulaadne rajatis ning nõuab nii selle tel- lijalt kui projekteerijalt oskus- likku ja loovat lähenemist. Kui praegu projekteeritakse tee (tänav) enamasti sõidukiirust ja -mugavust silmas pidades ja linnatänavate standardis läh- tetaseme «hea» järgi, siis üle- käiguradade ohutust arvesse võttes tuleks hulk sõidutee pa- rameetreid valida pigem kate- gooriast «erandlik». Seega: pro- jekteeritava ülekäiguraja tur- valisuse küsimus on eelkõige tee omaniku ehk kohaliku oma- valitsuse pädevuses ja sõltub tema tahtest.

Minu esimene kokkupuude liikluskeskkonna ohutumaks muutmiseks pärineb umbes kümne aasta tagant, kui tegin Viljandi koolides projekti, mil- les õpilased kirjeldasid ja joo- nistasid oma kooli- ja kodu- teed. Kokkuvõttes, mille klas- sijuhatajad mulle laste töödest saatsid, andsin edasi linna liik- luskomisjonile arutamiseks. Lisasin juurde ka pildid laste- le suurt hirmu ja vaeva tekitavatest sebradest. Komisjoni ot- sus oli ühene: turvalisuse ni- mel tuleb linna liikluskeskkon- nas teha muudatusi. Hüüdjaks hääleks kõrbes olid seekord lapsed, meie tulevik.

JÄRGMISEKS KOOLIAASTAKS oli Viljandi tunduvalt lapse- sõbralikum, sest paljudele üle- käiguradadele olid ehitatud ohutussaad, liiklusmärke oli täiendatud kollaste taustekraa- nidega ning lisatud ja ümber- paigutatud oli tänavavalgus- tust.

Oma diplomitöö teemaks valisin «Viljandi linna reguleer- imata ülekäiguradade ohutu- se hindamine». Seda tööd on tutvustatud linna liikluskomis- jonis ja antud lugeda ka majan- dusametile, lootes, et sellest on Viljandi ohutumaks muutmise kasu. Olen õnnelik, et sain teha midagi head turvalisuse ja ohutuma liikluskeskkonna ni- mel.

pa linnades. Jalakäija liiklus- õnnetuses hukkumise risk on ju otseselt sõltuvuses sõiduki kiirusest.

Segadust tekitavad mü- did, justkui põhjustaks piirkiiruse alandamine rohkem um- mikuid ja suurendaks õhusaas- tet. Tegelikult on väiksema kiirusega ristmike läbilaske- võime hoopis suurem ja liiklus sujuvam, mistõttu piirkiiruse alandamine avaldab sõidua- jale marginaalset mõju ning ter- vikuna õhusaaste ja kütuseku- lu hoopis kahanevad. Kiiruste ja agressiivse liikluskäitumise vähenemine kahandab oma- korda teekatte ja rehvide kulu- mist, mis on teatavasti märki- misväärne linnaõhu peenosa- keste allikas.

KUI LIIKLUSKESKKOND on ohutum ja rahulik, liiguvad inimesed meelsamini jalgsi, jalgrattaga ja ühissõidukitega ning julgevad lapsi omapäi tä- navale lubada.

## PRÄÄNIK

Kultuuriakadeemia tudeng Viljar Piir leiutas seadme, mille abil saab elektrikitarri keeled vaid paari minutiga ära vahetada.



## PIITS

Viimasel ajal on Viljandimaal et- te tulnud kaks juhtumit, kus purjus jalakäija on maanteel liik- lusohtliku olukorra põhjustanud.







# UUDISED

Toimetaja MARKO SUURMÄGI, 433 0042, sakala@ajaleht.ee

# 99

Õhtulehe kogutud andmete järgi oli eelmisel aastal Ugala näitlejatest kõige rohkem koduteatri laval Luule Komissarov, kes mängis 99 etenduses. Meestest oli kõige hõivatam näitleja Arne Soro, kes käis laval 94 etenduses.



Viljandis Reinu tee ja Riia maantee ristumiskohal järsult pidurdanud bussis kukkus naine peaga vastu bussiseina ja vajus kiirabi. MARKO SAARM

## ÜHISTRANSPORT

# Liinibussis kukkunud inimene sai viga

MARKO SUURMÄGI  
marko.suurmagi@ajaleht.ee

Eile kukkus Viljandi linnaliinibussis number 6 sõitja, kellele tuli abiandmiseks kutsuda kiirabi. Vigastuste suurus pole teada.

Pealtnägija sõnul pidurdas Männimäelt kesklinna sõitev buss järsult Reinu tee ja Riia maantee ristumiskohal, et vältida kokkupõrget teel tulnud sõiduautoga. Õnnetus juhtus kella 11.10 paiku.

Eakas naine kukkus bussijuhi kõrvale, peaga vastu tulekustutit. Kaassõitjad aitasid ta istuma ja leidsid pärast vigastuste uurimist, et ohver vajab kiirabi.

Pärast äkkpidurdust jätkas buss kohe teekonda ning bussijuht kutsus paar peatust hil-

jem välja kiirabi. Vabaduse platsil anti vigastatu meedikute hoole alla.

Viljandis linnaliinidel sõitjaid vedava aktsiaseltsi MTG Viljandi kontori juht Erik Mäe tunnistas pool tundi pärast juhtunud, et oli intsidendist kuulnud, ent pole sündmuse üksikasjadega kursis. Mäe hinnangul juhtub Viljandi linnaliinibussides äkkpidurdusest tingitud õnnetusi kaks kuni neli korda aastas.

### Õnnetusi juhtub

Viimati juhtus õnnetus, kus oli vaja kiirabi, mõni nädal tagasi Kesklinna kooli juures. Bussijuht selgitas politseile, et ta oli sunnitud pidurdama, sest üks õppesõiduauto keeras talle ette.

Umbes pool aastat tagasi leidis samasugune intsidend aset kesklinnas Tallinna tänaval. Erik Mäe kirjeldust mööda

soovis üks juht pikas autorivis teha vasakpöört Posti tänavale, ent avastas viimasel hetkel, et kui ta manöövri lõpule viib, põrkab ta kokku vastutuleva sõidukiga, ning pööras selle vältimiseks auto oma sõiduritta tagasi.

«Seepeale pidurdasid järsult kõik tema järel olevad sõidukid ning bussijuhi oli võimalik valida, kas sõita eesolevale autole tagant otsa ja tekitada oma sõiduki massiga ahelkokkupõrge või teha samuti äkkpidurdus,» rääkis Mäe. «Otsasõidu korral oleksid tagajärjed sõitjatele vähemalt sama ohtlikud kui järsu pidurduse korral.»

Mäe meenutas, et toona käis kannatanu esindaja mitmel korral bussifirmaga läbi rääkimas võimaliku hüvitise osas. «Vestluste käigus tema teadmised juriidika osas järjest paranesid ning lõpuks leppisid firma ja kannatanu esin-

daja kokku, et tegu oli õnnetusega, ning kahjutasu ei makstud,» selgitas ta.

### Alati tasub istuda

Et pidurdusest tekkivaid õnnetusi vältida, soovib Erik Mäe vaba koha olemasolu korral bussis alati istuda. «Noortel meeldib bussis kõõluda ja kui sõrmed peavad, siis kõõlugu,» selgitas ta. «Vanadel aga käed tihti peale enam ei pea.»

Kui vaba istet ei ole, soovib Mäe leida bussis seismiseks koha, kust saab kinni hoida ning keha sõidusuunas millegi vastu toetada. «Paraku olen näinud inimesi, kes seisavad bussis, mõlemas käes kott, ning millestki peale koti kinni ei hoita,» nentis ta.

Firma peab plaani panna bussidesse teated, milles õpetatakse inimesi, kuidas liinibussis sõita nii, et see oleks ohutu ka kriisisituatsioonides.

# Kuus kanepitaime läksid kalliks maksma

Kohus mõistis eelmise aasta lõpul süüdi 34-aastase Viljandimaa mehe, kes oli kasvatanud kuut kanepitaime. Karistuseks peab ta maksma 320 eurot trahvi ja 780 eurot kohtukulud.

Aprillist juulini oma keld-

ris kuut taime kasvatanud, varem kriminaalkorras karistamata mehele läks botaanikutegevus lõpuks kalliks maksma, sest lisaks 1100 eurost ilmajäämisele tuleb tal kanda ka kurjategija tiitlit.

Politsei avastas kanepitai-

med 13. juulil. Ekspertis näitas, et kuus taime kaalusid siis kokku 238,9 grammi ning sisaldasid kanepile iseloomulikke morfoloogilisi tunnuseid ja elemente.

Kohtuotsuse kohaselt võeti mehelt ära ka kanepikasvata-

mise asitõendid ehk kolm kõrg- rõhu naatriumlampi, tühi õllepurk, kuus taimekasvatuse poti, üks taimekasvatuse LED-lamp, kaks induktiivtakistusega pooli, kaks starterit, üks luminofoorlamp ja üks gaasiballoon. (Sakala)

# Fotograaf uuris naisi

MARGUS HAAV  
margus.haav@ajaleht.ee

Viljandi fotograaf Valdo Ots avas eile õhtupoolikul Ugala teatris aktinäituse «Alasti iseloom».

See on autori seitsmes näitus. Kui oma varasemates töödes kombineeris Ots fotot arvutigraafikaga, siis seekord on tegemist puhtalt naturaalse vormidega.

«Mul valmis oma stuudio ning leidsin, et valguse ja varjude mängu on kõige parem harjutada põnevate objektidega,» selgitas Valdo Ots. «Ja mis saab olla veel põnevam kui naisterahvas.»

Televiisorit ja Twitteri kontot fotograafil pole. Mitte seepärast, et ta ei jõuaks neist esimest osta ega oskaks teist kasutada, vaid sellepärast, et ei tahagi. Otsale meeldivad hoopis elusa hin-

gega tegelased, nende jälgimine ja uurimine. Kõik pildidel nähtav ongi naiste salapärasest inspireeritud ning kantud soovist tabada iga modelli olemust. Näiteks foto «Tütarlaps kitarriga» modelle õpibki klassikalise kitarrimängu.

«Teise jaoks on väga oluline kokkamine – tal on fotole kaasa võetud oma kokaraamat,» rääkis Ots.

Näitusele jõudsid viimasel kahel aastal jäädvustatud pildid, kusjuures valiku tegid modellid ise.

«Lõpuks jäi sõelale paar-kümmend fotot ja tegin hääletuse, kus modellid koos sõbrannadega said pilte valida, ning trükkisid need, mis said kõige rohkem hääli. Nii et näitusel ei ole kõik minu lemmikpildid.»

«Alasti iseloomu» saab Ugala vaadata 15. veebruarini. Edasi rändab näitus Tartu loomemajanduskeskuse kohvikusse Spargel.



Fotograaf Valdo Ots uuris naisi läbi objektiivi ning tulemust saab näha Ugala teatri jalutussaal. ELMO RIIG

# Baaris laamendanud vennad said karistuse

Kohus mõistis süüdi kaks venda, kes olid mai keskel Viljandi öökubis Cheers laamendanud ja peksnud neid takistada üritanud meest. Üks vendadest peab tegema 418 tundi tasuta tööd ning teine kannab tingimisi vangistust.

20-aastane Siim ja 21-aastane Armis tunnustati kohtus süüdi avaliku korra ja rahu rikkumises, mis on toime pandud vägivaldaga ning vastuhakkamisega avalikku korda kaitsvale isikule.

Mehed hakkasid Lossi tänaval klubis Cheers laamendamada 12. mail kell 4.11. Kui üks inimene neid takistada püüdis, asusid nad teda kätte ja jalgadega tümitama. Ohver

sai viga ning vennad peavad nüüd talle tasuma 1288 eurot.

Lisaks tuleb neil baari omanikele maksta 972 eurot.

Kohus määras juhtum ajal tingimisi vangistust kandnud Armisele viie kuu pikkuse vangistuse ning koos varem kandmata karistusega sai tema vangistuse pikkuseks seitse kuud. Trellide tahtsaatmise asemel anti Armisele võimalus lunastada end ühiskondlikult kasuliku tööga. Ta peab tasuta töötama 418 tundi.

Siimule määrati viie kuu pikkune karistus kaheaastase katseajaga.

Lisaks peavad mõlemad süüdimõistetud maksma 480 eurot kohtukulud. (Sakala)



SIMPLY CLEVER

ŠKODA



# ELU ÜLLATAB! Teinekord üllatavad ka hinnad KUUMAKSE 999 €



**UUS ŠKODA Rapid Spaceback!  
Universaal, kupee ja luukpära -  
kõik ühes!**

Tutvu liisingtingimustega [www.seb.ee/liising](http://www.seb.ee/liising), vajadusel konsulteerige SEB pangakontoris. Autoliisingu krediidikulukuse määr on 2,66 % (seisuga 19.11.2013) aastas järgmistel näidistingimustel: vara hind 11 700 € (sisaldab käibemaksu), aastane intressimäär 1,99 % + 3 kuu Euribor, lepingutasu 199 €, periood 60 kuud, sissemaks 20 %, jääkväärtus 35 %.

Moller Auto Viljandi OÜ • Viljandi, Tallinna mnt 45 • Telefon: 4355 340 • [viljandi@skoda.ee](mailto:viljandi@skoda.ee)

**4** AASTAT  
**120 000** KM  
ÜLEEUROOPALINE  
GARANTII



ŠKODA Eesti  
mobiilirakendus



[Facebook.com/skodaest](https://www.facebook.com/skodaest)

[www.skoda.ee](http://www.skoda.ee)





Viljandi raekoja saalis leiavad aset nii volikogu istungid kui noortevolikogu kohtumised. Võimalik, et kevadest saavad siin oma panuse andmiseks laua taha istuda ka seenioride nõukogu liikmed.

ELMO RIIG

## EAKAD

# Linnavalitsus kutsub kokku seenioride nõukogu

ÜLLAR PRIKS  
yllar.priks@ajaleht.ee

Viljandi linnaisad soovivad oma noorte kõrval tegemistesse kaasata ka auväärse eas kodanikud. Seenioride nõukogu moodustamise otsus ja põhimäärus tuuakse lauale järgmisel volikogu istungil.

Volikogu esimehe Randel Läntsi sõnul valitakse inimene, kes nõukogu tegevust volikogu poolt koordineerima asub, ning liikmeteks saavad tulla eakate organisatsioonide esindajad.

«Loodav nõukogu peaks olemuselt olema vähem formaalne kui noortekogu,» rääkis Länts ning lisas, et vaevalt hakatakse seal tegema suuri protseduurilisi toiminguid. «Ennekõike saab sel olema nõustav roll.»

Kui noored on linna tegevustes saanud sõna sekka öelda juba aastaid, siis eakate

kaasamine on edenenud visalt. «Kui Reformierakond, Isamaa ja Res Publica Liit ning Keskerakond 2009. aastal võimuliku moodustasid, oli plaan koalitsioonilepingus kirjas. Miks see teostamata jäi, tuleb küsida toonaste valitsejate käest,» ütles Länts.

Volikogu liikme Heiki Raudla arvates on noored lihtsalt aktiivsemad. «Teiselt poolt pole võib-olla ka volikogu teemaga piisavalt põhjalikult tegeelnud. Ehk eeldati, et piisab sotsiaalkomisjoni tööst.»

Kui plaanid volikogus kinnitatud saavad, on just Heiki Raudla see, kes nõukogu moodustamist juhtima hakkab.

### Eakad ootavad pikisilmi

Maakonna pensionäride ühenduse juhataja Hillar Saare ütlemist mööda on eakad nõukogu loomise vajadust riiklikul tasandil juba pikemat aega arutanud.

«Arvame, et igas linnas võiks selline nõukogu olla. Et Viljandis see lõpuks kokku kututakse, on väga teretulnud

plaan. Me ei pea ju midagi ootustama, aga meie arvamus võib linnaelule kasuks olla,» leidis Saar. «Meil on kogenud inimesed ja paha ei teeks, kui ka meiega arvestataks. Seega on ootused kõrged.»

Hillar Saare andmeil on samasugused komisjonid teistes riikides edukalt töötanud juba aastaid.

Volikogu esimehe sõnul loodetakse seenioride nõukogu toimima saada käesoleva aasta kevadeks. «Eakatel inimestel on väga spetsiifilised probleemid. Pole mõistlik lahendusi omapäi välja mõelda. Pigem küsida otse, millised on eakate ootused ja soovid,» selgitas Länts.

Kui seni suheldi eri organisatsioonidega sotsiaal ameti kaudu, siis plaanitava nõukogu suur pluss oleks Läntsi meelest kõik soovijad korruga ühe laua taha kokku saada. «Kõigil oleks siis ligipääs samale infole ja kusagil ei tuleks moonutusi sisse.»

Hillar Saare meenutuste järgi kutsuti ümarlauda mõnel korral kokku ka Kalle Jentsi

linnapeaks olemise ajal, kuid paraku jäi väärt ettevõtmine kiiresti soiku.

### Ajutine komisjon

Heiki Raudla andmetel on volikogul plaanis moodustada ajutine komisjon, kuhu lisaks eakate esindajatele kuuluksid ka volikogus olevate erakondade esindajad. «Neid on neli. Kokku siis ehk kümme inimest,» pakkus Raudla. «Proovime ära, kuidas see tööle hakkab. Seda on praegu raske ennustada.»

Heiki Raudla nägemuse järgi peaks nõukogu hakkama arutama seniore endid puudutavaid eelnõusid. Samal komisjonil oleks õigus teha ka etpanekuid, mida siin-seal teistsiti või paremini teha.

«Linnavalitsus või -volikogu arutab, kas mõte on hea ja kas tasuks sellega edasi tegeleda,» rääkis Raudla. «Kõige rohkem võtab aega inimeste leidmine. See pole lihtne, sest kõigil pole elektronposti aadressi,» nentis Raudla. «Samuti ei oska prognoosida, kui innukalt eakad koos käima hakkavad.»

## Eesti Post rõõmustab saadetiste hulga üle

AIVAR AOTÄHT  
aivar.aotaht@ajaleht.ee

Möödunud aastal vähenes taas tavaliste kirjade saatmine, ent mõni teenus toob Eesti Postile tööd juurde.

Eesti Posti väliskommunikatsiooni juht Kadri Tonka ütles esialgseid andmeid kokku võttes, et eelmise aasta kõige positiivsemaks sõnumiks on tähtitud saadetiste arvu kasv võrreldes üle-eelmise aastaga.

«Kogumaht suurenes aastaga seitse protsenti. Kasvumootoriks on kindlasti rahvusvahelised tähtmaksikirjad, mis imporditud kirjade real näitavad kahekordset kasvu,» rääkis ta. «Huvitav on märkida, et mullune kõige viletsam kuu veebruar ületas tähtitud saadetiste kümneprotsendilise kasvuga tulinamullust kõige paremat kuud detsembrist.»

Eesti Post prognoosib, et alanud aastal võib tähtitud saadetiste mahu kasv jätkuda, sealhulgas tootavad lisa anda rahvusvahelise korrespondentsi maksitähkirjad.

«Rahvusvaheliste maksikirjade arvu kasvu peamiseks põhjuseks võib pidada e-kaubanduse arengut, sest maksikirjad on kuni kaks korda kaaluvad saadetised, mis olemuselt on võrreldavad pakisaadetisega,» selgitas Tonka.

Ehkki tavaliste kirjade ja kaartide saatmine vähenes eelmisel aastal viis protsenti, ligikaudu 24,1 miljoni saadetiseni, oli erandlik detsember, mil siseriiklike standardkirju läkitati 14 protsenti rohkem kui aasta varem samal ajal.

Tonka märkis, et mullu näitas kasvutrendi välismaale saadetavate kirjade hulk. Neid läkitati neli protsenti rohkem kui tunamullu ning detsembris oli kasv lausa kümme protsenti.

«Ilmselt edastame oma head soovid välismaale kolunud sugulastele pigem paberil jõulukaardi kui e-kirjaga,» hindas Tonka. «Rahvusvahelises korrespondentsis kasvab eranditult kõikide teenuste arv.»

Kõvasti tuli tööd juurde Eesti Posti kirjakeskusel, mis on mõeldud eeskätt lepingulistele äriklientidele eri liiki kirjade saatmiseks. Möödunud aastal saadeti kirjakeskuse kaudu üle 500 000 kirja, aasta varem vaid 80 000. Postkasti pandud kirju selle keskuse kaudu ei liigu.

Tonka lisas, et eelmisel aastal edastati tavaposti teel ka rohkem reklaammaterjali, selle saatmine kasvas üle-eelmise aastaga võrreldes viis protsenti.

Veel nimetas ta ära Eesti Posti e-arvekeskuse töö. Selle kaudu liikus mullu 7,1 miljonit arvet, millest valdava osa moodustasid müügiarved.



Siseriiklike standardkirju postitati mullu ligikaudu 24,1 miljonit.

## Keset teed tuikunud mees viidi kainestusmajja

Politsei sai teisipäeva õhtul kella poole seitsme ajal telefonikõne ühelt autojuhilt, kes teatas, et Viljandi vallas keset Laidu teed kõnnib üleni tumedasse riietatud purjus mees.

Et väljas oli täiesti pime, otsustas autojuht mehe selja taga ohutuledega sõita. Koha-

le tulnud patrull leidis keset sõiduteed tuikumas 28-aastase mehe. Tal rippus rõivaste küljes küll kohustuslik helkur, kuid tumeda riietuse tõttu oli meest raske märgata.

Turvalisuse mõttes võttis politsei ta endaga kaasa ning see õo tuli napsitajal mööda saata kainestusmajjas. (Sakala)

## Vargad lõhkusid taas tasulist WC-d

Õöl vastu teisipäeva ründasid vargad taas Viljandi vanalinnas asuvat tasulist WC-d. Kahnest rahasahtlist said nad kokku 10 eurot, kuid tualette haldavale firmale tehti lõhkumise kahju 90 eurot.

Väike-Turu tänaval asuvas

WC-s juhtumu uurimiseks alustas Viljandi politsei väärteomenetlust.

Viljandi tasulisi tualette haldava osahinguga Pesueksperit juht Tiit Jürmann rääkis novembri keskel Sakalale, et firma on varastega tihti kimpus

olnud. Näiteks 31. oktoobril tasulise WC rahakassat lõhkunud vargad said seal 138 eurot ning tegid firmale 340 eurot kahju.

Jürmann lubas toona, et firma muudab kassad vargakindlamaks.

Mullu augustis tualettides vargil käinud noorukid tabati.

Ühele neist määras kohus tingimisi neli kuud vangistust ning ta pidi Pesueksperdile hüvitama kogu tekkinud kahju. (Sakala)

## Vingu sisse hinganud inimesed viidi haiglasse

Õöl vastu neljapäeva käisid tuletõrjujad Viljandis Ilmarise tänaval, kus ühest elamust tuli suitsu.

Kui päästjad pisut enne kella kaht öösel sündmuskohale jõudsid, selgus, et eluma-

jas põlengut polnud, kuid ruumid olid suitsu täis. Palju ärevust tekitanud olukorra põhjustas liiga vara kinni pandud pliidsiiber. Vingu sisse hinganud inimesed toimetati kiirabi haiglasse. (Sakala)





# VABA AEG

Toimetaja KAIE MÖLTER, 433 0041, sakala@ajaleht.ee. Kuulutused tel 433 0062, kuulutused@sakalakirjastus.ee

## KINO

**Sakala keskuses** linastub 26. jaanuaril kell 12 koguperefilm «Väikelinna detektiivid ja Valge Daami saladus». Tallinna tänav 5, Viljandi.

**Männimäe salongkinos** näidatakse täna kell 16 animafilm «Justin ja vaprad rüütlid», kell 18 lastefilm «Jõulutähte otsimas» ja kell 20 põnevusfilm «Viimane piir». Lisainfo www.mannimaja.ee, Riia mnt 52d, Viljandi.

## KONTSERT

**Sakala keskuses** toimub 16. jaanuaril kell 19 Pille Lille muusikute fondi kontsert «Meistrite akadeemia». Esinevad Pille Lill, Kristina Kriit, Kirill Boev. Tallinna tänav 5, Viljandi.

**Karksi valla kultuurikeskuses** on 17. jaanuaril kell 18 muusikamuuseumi juubelikontsert «Rahvamuusikute ringreis» August Pulsti 125. sünniaastapäeva puhul. Viljandi maantee 1, Karksi-Nuia.

## ÜRITUSED

**Päikesekillu perekeskuses** saab teispäeviti kella 17.30–18.30 osaleda rasedate joogas. Harjutused õpetavad lõdvestuma ning ennetavad ja leevendavad rasedusvaevusi. Joogas omandatud hingamisest ja harjutustest on suur abi sünnitusel. Juhendab Piia Kelner. Info telefonil 5349 2361. Posti tänav 24, Viljandi.

**Karksi valla kultuurikeskuses** leiab 13. jaanuaril kell 19 aset Mulgimaa arendusprogrammi arutelu. Viljandi maantee 1, Karksi-Nuia.

**Karksi valla kultuurikeskuses** toimub 15. jaanuaril kell 17.30 mälumäng. Viljandi maantee 1, Karksi-Nuia.

**Linnaraamatukogu videosaalis** kohtub 14. jaanuaril kella 17.30–19 aktiivsus- ja tähelepanuhäirega ehk hüperaktiivsete laste vanemate ja õpetajate tugirühm. Osalemine on tasuta. Seekordne teema on ATH lapse koolivalmidus ja kooli valimine, kuna märtsiks peavad lapsevanemad sellest haridusosakonnale teada andma. Rühmajuht Gerri Leht. Tallinna tänav 11/1, Viljandi.

**Sakala keskuses** toimub 17. jaanuaril kell 18.30 klubi Ajaratas tantsuõhtu ansambliga Boomer. Tallinna tänav 5, Viljandi.

**Kultuuriakadeemias** algavad veebruarist IV taseme hispaania keele kursused. Tase sõltub eelnevast keeleoskusest. 13. jaanuaril kell 18 on võimalik osaleda hispaania keele suhtluskursuse tasuta näidistunnis, mis leiab aset kultuuriakadeemias. Huvi korral saab infot aadressil keiu.org@kultuur.edu.ee või telefonil 435 5236.



Sakala keskuses on vaadata Viljandi gümnaasiumi õpilaste omaloomingu näitus «Puhas mõte».

MARKO SAARM

## NÄITUSED

**Mõisaküla muuseumis** on avatud paneelnäitus «Väärtuslik Lahemaa», mis on pühendatud 2011. aastal olnud Lahemaa rahvusparki 40 aasta juubeleile. Paljude fotode ja isiklike lugude abil antakse vaatajale edasi Eesti ühe kauneima paiga võlu. Näitus jääb avatuks 31. jaanuarini. Info telefonil 435 5607. Jaan Sihveri tänav 4, Mõisaküla.

**Tarvastu raamatukogu näituse-saalis** on 7. veebruarini Enno Alliku maalide näitusmüük. Näitust saab külastada Tarvastu raamatukogu lahtiolekuaegadel. Lisainfo telefonil 436 6262.

**Sakala keskuses** on 17. jaanuarini avatud Viljandi gümnaasiumi õpilaste omaloomingu näitus «Puhas mõte». Väljapanekut saab külastada maja lahtiolekuaegadel. Tallinna tänav 5, Viljandi.

**Paistu rahvamajas** saab vaadata Enno Alliku maalide näitust. Näitus jääb avatuks jaanuari lõpuni. Paistu tee 14, Paistu.

**Viljandi raamatukogu lugemissaalis** on näitus «Juured kodumullas. Ants-Vihur Salum 4. XII 1923 – 29. XII 2012». Koju-laenuosakonnas on 9. veebruarini Eesti ajaloomuuseumi rändnäitus «Meie inimesed», lasteosakonnas raamatunäitus «Rebase jõulud». Linnagaleriis on 16. jaanuarini üleval Urve Dzidzaria-Sunny maalinäitus «Aeg antud...». Tallinna tänav 11/1. Tel 433 8660.

**Karksi valla kultuurikeskuse sinises saalis ning esimese ja teise korruse fuajees** saab vaadata näitust «Eestimaa loodusfoto 2013». Viljandi maantee 1, Karksi-Nuia.

**Kondase keskuses** on 28. jaanuarini Eero Ijavoineni fotokollaažid «Halli Proua sahtliunenäod» ja 1. märtsini «Evald Okase graafiline teekond». Püsi-ekspositsioonis on Paul Kondase maalilooming Viljandi muuseumi kogust. Pikk tänav 8, Viljandi. Tel 433 3968.

**Viljandi muuseumis** saab vaada-

ta näitust «Rehielamused», mis avab rehemaia olemust. Näitus on avatud märtsini. Johan Laidoneri plats 10. Tel 433 3316.

**Viljandi maavalitsuse teise korruse fuajees** on Peeter Kummeli fotonäitus «Inimesed ajahetkes». Vabaduse plats 2, Viljandi. Tel 433 0400.

**Uku keskuse teisel korrusel** saab vaadata Enn Loidi fotonäitust «Sügis Viljandi vetel». Tallinna tänav 41, Viljandi.

**Suure-Jaani külalistemaja kohvikus** saab vaadata Heldur Lassi värvilisi joonistusi «Teetähised». Ilmatari 3a, Suure-Jaani.

## NIMEPÄEV

Tänased nimepäevalised on Talva, Talve ja Talvi.

**EARTH DREAMS TECHNOLOGY**  
**HONDA**  
The Power of Dreams

**4,5 L/100 KM**  
TEGIME VÕIMATU VÕIMALIKUKS  
UUS CR-V 1,6 I-DTEC DIISEL

**JÕULINE SÕIDUTUNNE. VÄHENE KÜTUSEKULU.**  
Tutvustame uut CR-V 1,6 i-DTEC diisli, mis on valmistatud Earth Dreams tehnoloogial. Selle uut tüüpi mootor ühendab endas suurema auto dünaamilise soorituse väiksema auto kütuseefektiivsusega.

Kombineeritud kütusekulu: 4,5–4,7 l / 100 km, CO<sub>2</sub>: 119–124 g/km

**LX Motors OÜ** Viljandi, Tallinna tn 86, tel 435 5421

www.lxmotors.ee

		KOMPOSTEERIMISEL SAADAV MULD	KÕRVA-PÕLETIK	BELL	LUKUFIRMA	KURTŠA-TOOVIMUM	ÄKILINE	VABA-HÄRRA	SÄILITAMISEKS TÖÖTLEMA
KOHMARD									
ENE K. EESSÕNA			SUHKUR (INGL. K.)	TERVISEKSI					
INGLISE PREILI						SILMI-PIMESTAV IDEAAL			
PISIKE KAUBIK							INGL. K. EESSÕNA LILL		
MÕNDA	G. MAC-DERMOT'I MUUSIKAL	SEEVASTU	JÄRV AAFRIKAS	EESTI RAHVUSV. TÄHIS	RE-BEMOLL	POOL-	KÕRVA-OBJEKT	JÕGI EESTIS LÄTI LATT	
AINU-VÕIMALIK					TOOTE-KUJUNDUS		BULLERBY LAPS VARANDUS	REAUUR ELUTAHE	
BEEBI				LUTSIMA E. KORV-PALLUR			POEESIA KUMMI-JALANÕU		
TÜRGI RAHVUSV. TÄHIS		LINNU-MAGUS AINU-				LEPA ÕSIK JALAVARI (ARGIK.)	KOPSAKAS ALEVİK RAP-LAMAAL		
EINSTEIN	ASESÕNA SELLE SEES				E. MOOTORI-SPORTLANE (IN. +N) E. ENDINE TELEMEES		NÕNDA PUU OSA		
RAHVUSV. STANDARDI-ORG.			POOLJUHT-SEADIS INGL. K. EESSÕNA			ÜKS USUND NUMBER			
MÕTTETERA						SENI ESIMENE			
VÕÖND				MEELELAHUTUSASUTUS					







Raieõiguste ja metsakinnistute ost.  
Tel 517 4303,  
[argo@renlog.ee](mailto:argo@renlog.ee),  
[www.renlog.ee](http://www.renlog.ee)



Tootsi Turvas ostab:  
kasvatav ja tee äärde  
vinnastatud võsa  
Tel 5646 1882  
[jaak.raid@tootsiturvas.ee](mailto:jaak.raid@tootsiturvas.ee)  
Tel 526 9639  
[kaimo.kivikas@tootsiturvas.ee](mailto:kaimo.kivikas@tootsiturvas.ee)

## KINNISVARA

Müüa 4-toal korter Vana-Antslas Võrumaal. Hind 5000 eurot. Tel 5662 1225 või 5649 6205.

Naine lapsega soovib üürida soodsat pinda. Tel 5614 9598.

## SÕIDUKID

Ostan 1998-2000 a Toyota Corolla. Tel 552 4347.

## TEENUSED

Ennustusliin 900 2202, tariif 1 €/min.

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h, h 1,09 €/min.

Massaaž. Tel 5358 4515.

Metallkonstruktsioonide ja seadmete valmistamine. Tel 5556 6995, 435 4091.

Mobiilse saekaatri teenus metsaomanikule. Tel 517 0623 või 502 6732.

OÜ Tameran teeb renoveerimis- ja üldehitustööd. Tel 512 8636.

Ohtlike ja probleemsete puude lõikus. Tel 5302 3518.

Ohtlike puude langetamine. Tel 504 7811.

Remonditööd, viimistlus, vannitoad, saunad. Tel 5847 7383.

Sinu elurõõm jääb alati meid saatma...

Mälestame kallist kauaaegset Önniste küla elanikku

## JOHANNES MIKSONIT

Meie südamlük kaastunne Peet- rille, Reinule ja teistele lähedastele.

Rein ja Leida

Kustus elu, mälestus jääb.. Mälestame alati abivalmis ja rõõmsameelset

## JOHANNES MIKSONIT

Sügav kaastunne Olvile lähedaste- tega.

Represseritute klubi pere

Südamlük kaastunne Olvile ja kõigile lähedastele

## JOHANNES MIKSONI

kaotuse puhul.

Parduse talu

Südamlük kaastunne Aunele perega kalli ema

## SELMA ELLERI

kaotuse puhul.

Olvil

**TALI TULEB...!?**  
**TALVEJOPED TALVESAAPAD**

**-50% kuni**  
kuni 25.01.2014

**POP SPORT!**

Tartu tn 1A • tel 433 3192  
E-R 10.00 - 18.00 • L 10.00 - 15.00

Salvkaevude puhastamine ja remont. Tel 5672 7555.

Veame tasuta ära kodutehnikat ja mööblit. Tel 5807 1948.

Üldehitustööd vundamendist lõppviimistluseni, ka metallkonstruktsioonil. Tel 5556 6995, 435 4091.

## ÄRA ANDA

Majapidamise lõpetamise tõttu ära anda sõbralik 3-a bullterjer heale peremehele. Tel 5393 4705.

## TÖÖ

Kuuri lammutus. Tel 516 1790.

Valge VN OÜ Saarepeedil võtab tööle valvuri-katlakütja, töö õõsiti ja nädalavahetustel. CV saata [info@valgevn.ee](mailto:info@valgevn.ee) või tulla kohale. Lisainfo tel 435 1387 E-R kl 8-17.

Anton Peeki Undi talu Viljandi- maal otsib oma meeskonda farmijuhatajat. Vajadusel elamis- pind. Info tel 506 8926.

## PÕLLUNDUS

Toidukartul. Tel 516 3405.

## METSAMATERJAL

Ostame metsakuivi palke, läbi- mõõt alates 11 cm. Tel 501 1198.

## OST

Ostan Fibo 5 plokke mõõtmega 490 x 185 x 300 mm. Tele- fon 526 7994, Innar.

Ostan lõõtspilli. Tel 5673 3250.

Ostan väiketraktori ja haakeriis- tu. Tel 5673 3250.

## MÜÜK

Kuivad ja märjad küttepuid. Tel 502 9596.

Müüa kuivad kütteklotsid 40 l 1,50 €. Tel 515 5582.

Kuiv lepp võrgus. Tel 511 1177.

Küttepuid ja lehtpuuklotsid võr- gus. Kiire teenindus, täpne kogus. Tel 5782 7770.

Me vaikselt leinas langetame pea...

Mälestame kallist

## HELGI HABICHTIT

Siiras kaastunne omastele.

Leili ja Peep

Mälestame alati rõõmsameelset ja abivalmis sõpra

## SIINA JÄÄRA

Südamlük kaastunne lähedastele.

Linda, Veera, Viuu, Linda, Mai ja Matti

Mälestame kallist sõpra

## SIINA JÄÄRA

Avaldame kaastunnet lähedastele.

Võimlemisrühma kaaslased

Südamlük kaastunne Katile, Viktoriale, Andresele ja Robinile kalli abikaasa ja isa

## MARKO PELLI

kaotuse puhul.

Kärolyn, Kert ja Piret

EESTI METSANDUSETTEVÕTE AASTAST 2001

**EESTI METSNIK**  
Metsameister üle Eesti



**Hooldusraided  
Uuendusraided  
Raietööd ja transport**

**Metsamaa ost  
Kasvava metsa ost  
Metsamaterjali ost**

**Metsaomaniku nõustamine**

TEIE METSAMEISTER *Eesti Metsnik*

[info@eestimetsnik.ee](mailto:info@eestimetsnik.ee) tel 50 700 45 [www.eestimetsnik.ee](http://www.eestimetsnik.ee)



**Sakala**

*Järve Viljandimaal loeb!*

Sul on kodus midagi, mida sa enam ei kasuta, aga ära visata ka ei raatsi...

## ÄRA MURETSE!

Ajalehtedes Sakala, Pärnu Postimees, Järva Teataja, Virumaa Teataja ja Valgamaalane ilmut

## IGAL LAUPÄEVAL RUBRIIK «KASUTATUD ASJAD»

kus kasutatud asjade müügikuulutuse tähelemergi hind on vaid **1 sent ja pildi lisamine TASUTA!**

Kuulutusi võetakse vastu E-R 9-17 Sakala toimetuses Tartu tänav 8 I korrusel või e-posti aadressil [kuulutused.sakala@ajaleht.ee](mailto:kuulutused.sakala@ajaleht.ee). Info telefonil 433 0062.

Laup 11. jaanuaril ja pühapäev 12. jaanuaril Viljandi turul müüa kasutatud suusavarustust.

Suure-Jaani vallavolikogu on algatanud Suure-Jaani valla arengukava 2012-2020 muutmise. Kehtiva arengukavaga saab tutvuda valla kodulehel aadressil

[www.suure-jaani.ee/et/arengukava](http://www.suure-jaani.ee/et/arengukava). Muudatusettepanekud esitada kirjalikult Suure-Jaani vallavalitsusele aadressil Lembitu pst 42, 71502 Suure-Jaani või e-posti teel [suure-jaani@suure-jaani.ee](mailto:suure-jaani@suure-jaani.ee) hiljemalt 14. veebruariks 2014.

Mälestame  
**MAIMU RÄÄSTAST**  
Avaldame kaastunnet lahkunu omastele.  
KÜ Suur-Kaare 41

Südamlük kaastunne Sirjele perega kalli venna  
**JÜRI NÄKI**  
kaotuse puhul.  
Perekond Kütt

Sulle said kaaslaseks uni nii pikk, tähtede sära ja igavik.  
Südamlük kaastunne lähedastele kalli  
**LEIDA KASEVITSA**  
kaotuse puhul.  
Leinavad Meida ja Ott.

Mälestus on jääv...  
Südamlük kaastunne omastele  
**TARMO MÄGI**  
kaotuse puhul.  
Anne, Endel, Leili ja Lea

Südamlük kaastunne Rasmusele armsa ema  
**SILVI ALLESE**  
kaotuse puhul.  
SK Tääksi

**RAIN LEE**  
Mälestame kallist abikaasat, isa ja vanaisa 70. sünniaastapäeval.  
Omaksed

Avaldame siirast kaastunnet lähedastele  
**AINO VILLEMI**  
lahkumise puhul.  
Vaike

Süütame küünla, mõtleme, meenutame...  
Kallis ema  
**LEIDA SONK**  
10. I 1914 - 15. IV 2006  
Sind mälestavad 100. sünniaastapäeval lapsed perega.

Kuivad kütteklotsid ja pliidipuid. Vedu tasuta. Tel 5391 4443.

Küttepuid (toores lepp 50 cm), vedu. Tel 5685 9290.

Lõhutatud küttepuid. Vedu. Tel 433 3130, 523 8503.

Müüa kaks aastat kuivanud küttepuid. Tel 5816 4973.

Müüa turbabriketti kojutoomise- ga. Tel 506 6684.

Pakitud kütteklotsid ja kamina- puud. Vedu tasuta. Tel 433 3130, 523 8503.

Pakitud turba- ja puitbrikett, alusel. Vedu. Tel 433 3130, 523 8503.

Saunavooder 7,50 €/m². Tel 5645 2170, [www.pakkpuit.ee](http://www.pakkpuit.ee).

Soodsalt puit- ja turbabrikett, kuivad kütteklotsid (lahtised ja pakitud). Vedu. Tel 506 8501, 520 2190.

Toores lepp 24 €, kask 29 €, kuiv lepp 35 €. Tel 5650 0514.

## TEATED

Kasutatud rõivaste suur tühjen- dusemüük, kaup -40%. Vaksali t 11a (endine apteek).

Südamlük kaastunne teile, kallid Kati, Viktoria, Andres ja Robin, armsa abikaasa ja isa  
**MARKO PELLI**  
kaotuse puhul.  
Toomas ja Anneli perega

Avaldame kaastunnet Riho ja Ruthi peredele ema, vanaema ja ämma  
**EDDA HINDI**  
kaotuse puhul.  
Elma, Heli ja Ahto peredega

Südamlük kaastunne Rihole ema  
**EDDA HINDI**  
kaotuse puhul.  
Alar ja Peeter peredega  
Vanausselt

Siiras kaastunne Kallele perega kalli ema  
**MAIMU RÄÄSTASE**  
kaotuse puhul.  
MTÜ Lilli Looduskeskuse pere





# SPORT

Toimetaja MADIS LUIK, 433 0043, madis.luik@ajaleht.ee

# 6

Eesti meeste käsipallikoondis kaotas võõrsil peetud maailmameistrivõistluste valikturniiri Euroopa tsooni alagrupikohtumises 26:28 Bosnia ja Hertsegoviinale. Võistkonna koosseisus oli ka kolm Viljandist sirgunud mängijat Kristo Voika, Sten Maasalu ja Taavi Tibar. Neist ainsana sai mängu-aega Voika ja tema kontole kogunes kuus väravat.

## Turniirile on kaks vaba kohta

Viljandimaa saaljalgpalli meistrivõistluste korraldaja Jaak Luhakooder annab teada, et järgmisel nädalal peetavale turniirile pääseks veel kaks meeskonda. «Praegu on kirjas kaheksa võistkonda, maksimaalne arv on kümme,» lausub ta.

Luhakoodri sõnul on võimalik end kirja panna selle nädala lõpuni e-aadressil jaak.luhakooder@klk.vil.ee.

Võistkonna maksimaalne suurus on 12 mängijat ning kaasa lööma oodatakse kõiki Viljandimaalt sirgunud jalgpallureid, olenevata sellest, mis liigasse nad praegu kuuluvad. Turniir leiab aset 18. jaanuaril Viljandi spordihoones. (Sakala)

## TULEKUL

**KERGEJÕUSTIK.** Täna kell 15 algavad Viljandis Paalalinna viihallis maakonna noorte talvised meistri-võistlused. Osalevad juunioride ning A- ja B-klassi kuuluvad poisid ja tüdrukud.

**VÕRKPALL.** Täna kell 20.15 kohtuvad Viljandimaa meistrivõistlustel meeskonnad Vana Hea Pärsti ja Sano.

**LAUATENNIS.** Täna kell 18 mängitakse Halliste spordihoones Abja, Halliste, Karki ja Mõisaküla sariturniiri neljas etapp.

**KÄSIPALL.** Homme kell 10 algab Viljandi spordihoones Eesti käsipalliliidu noorte sariturniiri «Tere miniliiga» teine etapp. Turniiril võtab kolmes vanusegrupis mõõtu 35 võistkonda.

**TENNIS.** Laupäeval ja pühapäeval peetakse Viljandi tennisehallis lasteturniiri. Homme võistlevad 6-8-aastased ning homme ja ülehomme 9-10-aastased poisid ja tüdrukud.

**KORVPALL.** Homme on Kesklinna kooli spordihoones neli maakonna meistri-võistluste kohtumist: kell 12 mängivad Pärsti ja Anttila, kell 13.20 AP Mets ja Nuija Pop Café, kell 14.40 Mõisaküla ja Paistu ning kell 16 BC Männimäe Külalistemaja ja Hansa Ilutulestikud.

Pühapäeval on neli mängu Viljandi spordihoones: kell 12 alustavad Kolga-Jaani ja Mõisaküla, kell 13.20 Nuija Pop Café ja BC Männimäe Külalistemaja, kell 14.40 Kärstna ja Paistu ning kell 16 Tõrva Loits ja Anttila.



Mullu Eesti saalihoki meistrivõistlustel esiliigas tubli neljanda koha teeninud Viljandi Metall meeskond otsustas pöörduda tagasi teise liigasse, kus on kaasa löönud paljudel varasematelgi aastatel.

ELMO RIIG

## SAALIHOKI

# Metalli mehed võtavad veidi rahulikumalt

MADIS LUIK  
madis.luik@ajaleht.ee

Mullu Eesti saalihoki meistrivõistluste esiliigas eduka debüüdi teinud Viljandi Metall meeskond otsustas selles hooajaks end teise liigasse tagandada, kuid ei välista tulevikus naasmist esiliigasse.

Viljandi saalihokiklubi eestvedaja Hannes Ilvese sõnul oli teise liigasse üleminek mängijate üksmeelne ja kaalutletud otsus.

«Põhjusi oli mitu,» lausub ta ning kinnitab, et eeskätt olid need tingitud võistkonnaliikmete liikumisest.

Mullu suurte plaanidega esiliigas alustades kutsus Viljandi klubi esindus endale appi tartlase Markus Meki. Treeningutele uue suuna ja kvali-

teedi andnud Mekk tüüris meeskonna põhiturniiril seitsmendale kohale ja sealt edasi play-off'i kaudu poolfinaali. Hooaeg lõppes kümne võistkonna konkurentsis kõrge neljanda tulemusega, kusjuures pronksimäng Viskoosaga oli võitluslik ja väravarohke.

Pärast hooaja lõppu otsustas Markus Mekk aga mekkida maailmaränduri elu ja mõneks ajaks kodumaalt lahku da.

Nagu ütles Hannes Ilves, olid Viljandi klubi mängijad treeneriga väga rahul ja mingeid intriige pole tema loobumise tagant põhjust otsida. «Markuset poleks me oma teise liiga kogemustega selles seltskonnas ilmselt ellu jäänud, rääkimata medalimängudele jõudmisest,» tõdes ta.

«Sügisel kaotasime oma senisest koosseisust ka viis mängijat: kolm noort läksid kaitsevärke ja paar meest kolis Viljandist kaugemale,» tõi Ilves välja veel ühe põhjuse, miks

võistkond otsustas sel hooajal teise liiga kasuks.

Tema sõnul polnud kellelgi tahtmist tugevas konkurentsis poole vinnaga rabelda, ent mängulust ja -soov pole neil kuhugi kadunud. «Andsime endale aru, et praeguses seisus ei suuda me samal tasemel jätkata. Võtame seda vaheaastana, mil võimaldame oma noortel kogemusi omandada. Mine tea, ehk üritame tulevikus uuesti esiliigas.»

Ilves nentis, et hooaja eel üritas ta võistkonnale tulutult uut, suuremate kogemustega juhendajat leida, aga sobilikud

»  
**Andsime endale aru, et praeguses seisus ei suuda me samal tasemel jätkata.**

HANNES ILVES

kandidaadid oleksid harrastusmeeskonnale ülikulukaks osutunud.

Alanud hooajal Eesti tugevuselt kolmanda liiga Lõuna grupis kaasamängiv Viljandi Metall on seni turniiril pidanud kaks kohtumist ning ühe neist võitnud ja ühe kaotanud. Sel pühapäeval sõidavad viljandlased Tartusse, kus keskpäeval kohtuvad maaülikooli spordihoones meeskonnaga Vana Hea Puur.

Hannes Ilves tunnistas, et meeskond pole hooajaks kuigi ambitsioonikaid sihte seadnud ning üritab mängida nii hästi, kui oskused lubavad. «Võitlema lähme alati, muud moodi ju ei saagi,» rõhutas ta.

Eesti saalihoki meistrivõistluste teises liigas osaleb tänava kaheksa meeskonda, kes põhiturniiril on piirkondlikul printsiibil paigutatud kahte gruppi. Viljandi Metall kuulub seltskonda, mis ühendab Lõuna- ja Ida-Eesti meeskondi.



Tartu t 8, 71020 Viljandi  
Üldtelefon 433 0040  
Faks 433 4275  
Internet: http://sakala.ajaleht.ee/  
e-post sakala@ajaleht.ee  
Reklaami telefon 433 0063,  
faks 433 0080  
Kuulutuste faks 433 0066  
e-post reklaam@sakalakirjastus.ee,  
kuulutused@sakalakirjastus.ee  
Klienditeenindaja-sekretär  
Marge Ira 433 0040  
Peatoimetaja Hans Väre 433 0050  
Peatoimetaja asetäitja  
Marko Suurmägi 433 0042  
Vanemtoimetaja  
Rannar Raba 433 0051  
Toimetajad  
Maarja Möldre 433 0082  
Anu Arak 433 0082  
Arvamustoimetaja  
Karl-Eduard Salumäe 433 0048  
Reporterid  
Aivar Aotäht (uudised) 433 0085  
Ketlin Beljaev (uudised) 433 0054  
Margus Haav (kultuur) 433 0046  
Madis Järvkülg (uudised) 433 0084  
Sigrid Koorep (uudised) 433 0049  
Madis Luik (sport) 433 0043  
Sten Mahov (arbija) 433 0052  
Kaie Mõlter (uudised) 433 0041  
Üllar Priks (uudised) 433 0044  
Tiina Sarv (kultuur) 433 0047  
Egon Valdaru (uudised) 433 0053  
Fotograaf Elmo Riig  
Marko Saarm 433 0057  
Korrektoirid Evi Eiche,  
Tea Raudsalu 433 0056  
Kujundusjuht Ain Kivilaan 433 0058  
Küljendus Piret Holtsmann,  
Katri Henga 433 0055  
Reklaamitoimetuse peaspetsialist  
Merlin Muts 433 0063  
Müügispetsialistid  
Airi Janke 433 0060  
Monika Schults 433 0064  
Astra Saul 433 0061  
Raimo Saar 433 0069  
Kuulutuste ja ajalehe tellimuste  
vastuvõtu klienditeenindaja  
Andra Tetsmann 433 0062  
Kujundaja Imbi Padrik 433 0081  
Küljendaja-kujundaja  
Liina Valt 433 0081  
Korrektoir Gitta Lilienthal 433 0083  
Finantsjuht  
Pilvi Sume 447 7099  
Raamatupidajad  
Kaie Liiv 433 0065,  
Meeli Eismann 433 0068

Kuulutuste vastuvõtt tööpäeviti  
kella 9–17, lõuna kella 13–13.30.  
Järgmise päeva ajalehte kella 12-ni.  
Sakala ilmub viis korda nädalas.  
Väljaandja AS Ühinenud Ajalehed.  
Juriidiline aadress Gildi t 1, 51007  
Tartu. Postiaadress Rütli t 14,  
80010 Pärnu.  
Toimetus käsikirju ei tagasta ja võ-  
tab endale õiguse neid lühendada.  
Välisautorite honorarid kantakse  
üle pangakontole üks kord kuus  
järgmise kuu 6. kuupäeval.  
Kõik ajalehes Sakala avaldatud  
artiklid ja fotod on autoriõigusega  
kaitstud teosed, mille reprodutsee-  
rimine, levitamine ning edastamine  
mis tahes kujul on ilma AS-i  
Ühinenud Ajalehed kirjaliku nõus-  
olekuta keelatud.

Trükitud Kroonpressi trükikojas.  
Tiraaž 8614

Kaebuste korral ajalehe sisu kohta  
võite pöörduda pressinõukogusse,  
pn@eall.ee või telefon 646 3363.

Kolmapäeval sündis  
Viljandis kaks tüdrukut.

**135 AASTA EEST**  
Sakala, 30. XII 1878

Tiflisist. Osseetide saadikud on praegu Tiflisi linnas. Osseetide rahvas oli aastal 1860 Kaukasusemaalt välja rändanud ja Karsi maakonda elama läinud. Peale viimase Türgi sõja on nad aga nüüd jälle Wene alamateks saanud. Nende saadikud on nüüd selle palwega Wene walitsuse ette Tiflisi linna tulnud, et walitsus neile nende orjasi edasi lubaks pida-da, ehk kui mitte seda ei ta-ha lubada, siis ommeti ära seadaks, et pärisorjuse kau-tamine aegamööda ära lõ-peks ja mitte äkitse.